ETEC PROFESSOR HORÁCIO AUGUSTO DA SILVEIRA, SÃO PAULO
Classe Descentralizada EE. Professora Carmosina Monteiro Vianna

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO
CEETEPS N° 1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 064/01/2017 de 22/03/2017.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E
CONVOCAÇÃO PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Professor Horácio Augusto da Silveira, faz saber aos

candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA
TESTE, a ser realizada na ETEC Professor Horácio Augusto da Silveira, sita na Rua Alcântara, nº
113 – Vila Maria – São Paulo/ SP.

 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado,
entregará uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso
ou certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os
candidatos convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7
do inciso V dos Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: Legislação Empresarial (Administração);

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Horário
04/Sandro Marcos Bertelli/10.650.250-5/11h00.
06/Cleonice Andrade da Costa/20.210.930-6/11h20.
08/Renata Fecchio Pestana/20.545.723-X/11h40.
14/Clodoaldo Martins Barbosa/30.481.849-5/12h00.
15/William Gregorio/18.392.215/12h30.
17/Laís de Souza Couto/44.047.777-3/14h00.
20/Jorge Antônio Faria/18.011.097-4/14h20
26/Erivaldo Freitas Bezerra/39.682.868-1/14h40
29/Marcos Antônio Siqueira/12.439.208/15h00.
31/Alzira Jorri de Tomei/6.798.639-0/15h20
32/Renato Alberto Candeia da Costa/35.155.629-1/15h40
40/Débora Porcari Nunes/48.210.693-1/16h00.
43/Cristina Nerci de Andrade dos Santos/14.022.292-3/16h20
45/Alisson Henrique Alves dos Santos/ 43.200.838-X/16h40
49/Fernanda Carolina Ribeiro da Silva/22.685.545-4/17h00.
50/Vagner Aparecido Raimundo/18.948.952-2/17h20
55/Fábia Duarte Ferreira/42.628.600-5/17h40.

Inscrição(ões) Indeferida(s)
N° de Inscrição/ RG
42/7.403.556-3
Motivo: Não atende o requisito de titulação do Aviso de Abertura.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Direito Empresarial
2. Direito Societário
3. Regimes Tributários.

Duração máxima da aula 00h20min.

Data 02/05/2017.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação divulgado em
10/04/2017, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será composta pelos seguintes
membros:

Titulares:

1. Aline Maria dos Santos Silva, RG.: 29.839.478-9, Coordenador de Projetos-Classe descentralizada,

presidente;

2. Cristiani Costa Santos, RG.: 30.317.762-7, Coordenador de Curso, especialista;

3. Robson Elias Bueno, RG.: 23.912.116-8, Professor 2 B;

Suplentes:

1. Fernando dos Santos Araújo, RG.: 21.949.384-4, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Flavio Raphael dos Santos, RG.: 29.128.863-7, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

2.  Grupo de componentes curriculares: Marketing Institucional;

Inscrição (ões) Deferida(s)
N° de inscrição/ Nome/ RG/Horário

01/Daniel Corrêa de Lima/49.461.053-0/16h20
02/Sandro Marcos Bertelli/10.650.250-5/16h40
09/Renata Fecchio Pestana/20.545.723-X/17h00.
11/Waldir Tiseo/8.757.925-X/17h20
13/Alaerte Rosa Junior/24.411.565-5/17h40
16/Laís de Souza Couto/44.047.777-3/19h00.
19/Jorge Antônio Faria/ 18.011.097-4/19h20
24/Josias Ricardo Soares Cortez/37.166.967-4/19h40
28/Juliana Maester Gabrielli/47.879.170-7/20h00.
34/Paula de Oliveira Bueno/18.626.168-8/20h20
35/Erika Santos do Nascimento/34.514.678-5/20h40
38/Débora Porcari Nunes/48.210.693-1/21h00.
46/Rosangela Ferreira de Carvalho Borges/16.306.823-9/21h20
48/Caio de Oliveira Rodrigues/44.618.206-0/21h40
54/André Luiz Nascimento Costa/27.214.692-4/22h00.

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Imagem e identidade corporativa
2. Endomarketing
3. Responsabilidade Social, Ambiental e Terceiro Setor

Duração máxima da aula 00h20min.

Data 02/05/2017.

Titulares:

1. Aline Maria dos Santos Silva, RG.: 29.839.478-9, Coordenador de Projetos-Classe descentralizada,

presidente;

2. Cristiani Costa Santos, RG.: 30.317.762-7, Coordenador de Curso, especialista;

3. Robson Elias Bueno, RG.: 23.912.116-8, Professor 2 B;

Suplentes:

1. Fernando dos Santos Araújo, RG.: 21.949.384-4, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Flavio Raphael dos Santos, RG.: 29.128.863-7, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

 3.  Grupo de componentes curriculares: Gestão Empresarial;

Inscrição (ões) Deferida(s)
N° de inscrição/ Nome/ RG/Data/Horário

03/Sandro Marcos Bertelli/10.650.250-5/02/05/17/19h00.
05/Cleonice Andrade da Costa/20.210.930-6/02/05/17/19h20
07/Adiles Antônia Haddad/21.731.356-5/02/05/17/19h40
10/Renata Fecchio Pestana/20.545.723-X/02/05/17/20h00.
12/Alaerte Rosa Junior/24.411.565-5/02/05/17/20h20.
18/Laís de Souza Couto/44.047.777-3/02/05/17/20h40.
21/Jorge Antônio Faria /18.110.097-4/02/05/17/21h00.
22/Luís Augusto Souza de Carvalho/20.826.248-9/02/05/17/21h20.
23/Josias Ricardo Soares Cortez/37.166.967-4/02/05/17/21h40.
25/Erivaldo Freitas Bezerra/39.682.868-1/02/05/17/22h00.
27/Camila Conceição Leal/44.975.411-X/03/05/17/11h00.
30/Ronaldo Luiz do Nascimento/40.366.986-8/03/05/17/11h20.
33/Rosangela Aparecida da Costa Goyano/14.990.638-9/03/05/17/11h40.
36/Erika Santos do Nascimento/34.514.678-5/03/05/17/12h00.
37/Ricardo Rodrigues de Araujo/30.476.274-X/03/05/17/12h30.
39/ Débora Porcari Nunes/48.210.693-1/03/05/17/14h00.
41/Luiz Bezerra Lima/7.403.556-3/03/05/17/14h20.
44/Cristina Nerci de Andrade dos Santos/14.022.292-3/03/05/17/14h40.
47/Caio de Oliveira Rodrigues/44.618.206-0/03/05/17/15h00.
51/Vagner Aparecido Raimundo/18.948.952-2/03/05/17/15h20.
52/Gleide Miriam Campos Silva/28.695.749-8/03/05/17/15h40.
53/André Luiz do Nascimento Costa/27.214.692-4/03/05/17/16h00.

Relação dos 03(três) temas para AULA - TESTE
1. Teorias Administrativas
2. Planejamento
3. Qualidade nas organizações

Duração máxima da aula 00h20min.

Titulares:

1. Aline Maria dos Santos Silva, RG.: 29.839.478-9, Coordenador de Projetos-Classe descentralizada,

presidente;

2. Cristiani Costa Santos, RG.: 30.317.762-7, Coordenador de Curso, especialista;

3. Robson Elias Bueno, RG.: 23.912.116-8, Professor 2 B;

Suplentes:

1. Fernando dos Santos Araújo, RG.: 21.949.384-4, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Flavio Raphael dos Santos, RG.: 29.128.863-7, Professor de Ensino Médio e Técnico, especialista.

São Paulo, 17 de abril de 2017

_________________________
Eliane Rodrigues Marion Santa Rosa

RG.27.393.742-X
Diretora de Escola Técnica